asciende la cantidad en conflicto de $44,768,173.52.  

✓ Se les brindó seguimiento y atención a 78 juicios laborales de los cuales la 

cantidad en conflicto asciende a $30,838,074.77. 

✓ Se dio cumplimiento a 1 laudo laboral, por lo que a través de un convenio se 

logró un ahorro de $202,906.80 (doscientos dos mil, novecientos seis pesos 

M/N 100/80). 

✓ Se promovieron 14 Amparos Indirectos por omisión de respuesta de 

dictamen de pensión por jubilación que debe emitir ISSEMYM, por lo que con 

estos trámites se se logró agilizar el trámite de jubilación de esos 14 

trabajadores del Ayuntamiento de Tejupilco, Estado de México.

[...]

diferentes niveles de gobierno, incluyendo la iniciativa privada. Dando cumplimiento 

al objetivo de nuestro manual de organización y su eficiente desempeño se ve 

reflejado en el desarrollo de la actual administración pública. 

ACTIVIDADES: 

DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES 

✓ Se realizaron 274 (doscientos setenta y cuatro) podas de pasto, en las áreas 

verdes pertenecientes al municipio de Tejupilco. 

✓ Se realizaron 457 (cuatrocientos cincuenta y siete) podas de árbol, en las 

áreas verdes pertenecientes al municipio de Tejupilco.  

✓ Se realizaron 48 (cuarenta y ocho) riegos, en las áreas verdes pertenecientes 

al municipio de Tejupilco.  

✓ Se realizaron 22 (veintidós) derribos de árboles.  

✓ Se realizaron 221 (doscientos veintiuno) limpieza en los panteones de El 

Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo. 

DEPARTAMENTO DE PANTEONES 

✓ Se otorgaron 10 (diez) permisos para construcción de capillas, en los 

panteones de: calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo. 

✓ Se otorgaron 18 (dieciocho) permisos para construcción de gavetas, en los 

panteones de: El Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo. 

✓ Se otorgaron 17 (diecisiete) permisos para remodelación de criptas, en los 

panteones de: El Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo.  

✓ Se cobraron 1,199 (mil ciento noventa y nueve) mantenimientos anuales, en 

los panteones de: El Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo.  

✓ Se expidieron 51 (cincuenta y uno) certificados de derechos de temporalidad, 

en los panteones de: El Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo. 

✓ Se expidieron 77 (setenta y siete) constancias de inhumación, en los 

panteones de: El Calvario, Rincón de Ugarte y Santo Domingo, así como en 

los panteones de las comunidades pertenecientes al municipio de Tejupilco. 

✓ Se autorizaron 298 (doscientos noventa y ocho) permisos de inhumación, en 

los panteones de: calvario, rincón de Ugarte y santo domingo, así como en 

los panteones de las comunidades pertenecientes al municipio de Tejupilco. 

✓ Se autorizaron 8 (ocho) permisos de exhumación, en los panteones de: